Signum m. suprascripta Oficia que anc cartulam donacionis fieri rogauit.

Giselbertus qui ac cartula offersionis a me facta subscripsi et a suprascripta uxore mea consensi.

Signum . . . . . manibus Genuar. . . . . ni omnes lege. . . . . uiuentes . . . . .

Ego Fulcoinus *notarius* scriptor cartula uius ofercionis post tradita compleui et dedi.

DOCUMENTO XXVI.

Lituardo del qm. Fulcardo e suo figlio Alessandro fanno donazione allo stesso monastero delle loro proprietà site nel luogo di Carignano.

999, gennaio

(Carte Genovesi, num. 263)

† In nomine Domini dei et Saluatoris nostri Jhesu Christi. inperante Domno nostro Tercio Otto in Italia anno tercio. mense Genarius. indictione duodecima. Tibi Andreas Abbas Monesterio Sancti Stefani proto Christi martiris sito foris et prope anc urbem Januense. Ego Lituardus filius quondam Fulcardi et Alexander Pater et filio. qui professi sumus ex nacione nostra lege uiuere Romana. ofertor et donator tuus. propterea diximus quisquis in sanctis ac uenerabilibus locis ex suis aliquit contulerit rebus iusta auctoris uocem in oc mundo centuplum accipiat. insuper quod melius est uitam possidebit eterna. ideoque nos iam dictus Pater et filio donamus et oferimus tibi qui supra Andreas abbas et ceteris omnibus Monahis qui tunc in eodem monasterio ordinati sunt uel in futuro ordinati esse debent donamus et offerimus per an carta offercioni in usu et suntu uel subsidium uestrorum abendo confirmamus pro anime nostre mercede. ohe est uinea et omnibus rebus nostris proprietariis quibus sunt positus in loco et fundo Caliniano uel in eius territorio. omnia plenum et uacuum ex integrum. quantum <sup>(1)</sup> fuerunt iuris quondam Bette filia quondam Leoni qui fuit ussor mea. antepoxito uinea et omnibus rebus illis in predicto loco Caliniano que Hego qui supra Lituardus simul cum superscripta Betta qui fuit ussor mea per cartula datam abemus at Johannes filius quondam item Joani. nam aliis rebus nostris in prenominato loco per anc cartula offercioni donamus et oferimus tibi qui supra Andreas Abbas tuisque subcepsoribus proprietario iuri. que autem superscriptis rebus superius nominatis una cum acceptione et ingresso suo seu superioribus inferioribus suis In Integrum ab ac die tibi qui supra Andreas Abbas et ceteris Monahis qui nunc in prefato monasterio ordinati sunt uel deinceps ordinati esse debent et per anc cartulam ofercionis ut dissi in usu et sumtum uel subsidium uestrorum proprietario nomine abendum confirmamus pro anime nostre mercede. et si forsitan nos qui supra Pater et filio uel nostris heredibus de superscripta uinea et omnibus rebus agere aut causare quexierimus uel ab omni omine defensare non